令和 5 年 2 月

各 位

中国運輸局 観光部 観光地域振興課

ご案内 中国地方のアドベンチャーツーリズム推進に向けた調査業務

オンライン成果報告会の開催

平素から観光行政の推進につきましては、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

近年のウィズコロナ時代、観光においても密集を回避した旅行形態の変化が求められる中で、日本の

豊富な自然・文化といった地域資源を活用し、日本の本質を深く体験・体感できるアドベンチャーツー

リズムが国内外の観光客の消費額増加や、満足度向上に繋がることが期待されています。また、インバ

ウンドの本格的な回復に向けて、アドベンチャーツーリズムの推進を行っていく必要があります。

そういった状況の中で、中国運輸局観光部観光地域振興課では、今年度、中国管内のアドベンチャー

ツーリズムを推進するための事業を行ってまいりました。

つきましては、本事業で得られた調査結果や中国地方のアドベンチャーツーリズム推進における課題

等の報告、そして、専門家を交えながら、課題解決方策や今後の展開について、意見交換を行うオンラ

イン成果報告会を令和 5 年 3 月 15 日（水）に開催させていただきます。

アドベンチャーツーリズムや本事業にご興味のある方は、令和 5 年 3 月 13 日（月）までに、下記の

本事業受託先であるランドブレイン株式会社（担当：田添）までメールにてご返信お願いいたします。

記

日 時 令和 5 年 3 月 15 日（水）10 時 00 分～12 時 00 分 （2 時間を予定）

場 所：Zoom によるオンライン会議

内 容：１．今年度事業の成果の報告・共有

・アドベンチャーツーリズムの考え方について

・中国地方のアドベンチャーツーリズムの現状・課題の共有

・専門家派遣の結果の共有

２．専門家から話題提供

３．質問・意見交換

４．今後のアドベンチャーツーリズム推進に向けた展開

専門家：株式会社 JizoHat ポール ウォルシュ氏

    NPO 法人湯来観光地域づくり公社 佐藤 亮太氏

備 考：お申し込みいただいた方には、メールで Zoom の URL をお送りします。

    成果報告会の最後にアンケートにご協力していただけますと幸いです。

以上

〇お申し込み先（本事業受託先）

ランドブレイン株式会社（担当：田添）

TEL  082-223-6919 FAX 082-223-6929

MAIL yudai_tazoe@landbrains.co.jp

○事業発注者

中国運輸局観光部観光地域振興課（担当：金山・寺本）

TEL  082-228-8703

mailto:yudai_tazoe@landbrains.co.jp